
 

 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 

 
DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 

 

 

 
 

 
 
L’anno duemiladiciannove, il giorno quattro del mese di giugno 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
VISTO il decreto n. 1 emesso dal Commissario Prefettizio in data 12.10.2018 
con il quale sono state confermate, al sottoscritto, le Responsabilità dell’area 
Amministrativa, Servizio Demanio Marittimo, pubblica illuminazione, 
Depurazione, RSU e differenziata; 
VISTO l’art. 3 della legge n. 444 del 15 luglio 1994 che disciplina la prorogatio 
degli organi amministrativi; 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione dirigenziale n. 136 del 
31.10.2018 con la quale è stata indetta procedura di evidenza pubblica per 
l'assegnazione delle nuove concessioni demaniali marittime per finalità 
turistico-ricreative ed approvati i relativi atti di gara; 
VISTO l’avviso pubblico, redatto da questo Ufficio in data 13.12.2018, in 
merito al bando e prorogati i termini di scadenza dello stesso, regolarmente 
pubblicato all’albo pretorio del Comune dal 13.12.2018 al 28.12.2018; 
DATO ATTO CHE: 

 entro la data del 28 dicembre 2018 (termine ultimo per la ricezione delle 
offerte) sono pervenute n. 16 domande di partecipazione; 

 della Commissione di gara, per la verifica della documentazione 
necessaria e della valutazione delle offerte economiche nonché della 
Commissione di valutazione delle offerte tecniche pervenute sulla base 

dei criteri stabiliti nel bando di gara, nominato con determina del 
servizio amministrativo n.1 del 2.1.2019; 

VISTI: 

 il verbale di seduta pubblica n. 1 del 10 gennaio 2018 di verifica della 
documentazione necessaria per l'ammissione alla successiva fase di 
valutazione tecnica dei progetti. La Commissione di gara ha ritenuto 
opportuno effettuare delle verifiche, presso i competenti uffici 
Comunali, inerenti le dichiarazioni riportate sull’allegato “A” (istanza di 
ammissione alla gara e dichiarazione unica) relativamente alle 
dichiarazioni rese ai sensi dell’art.10, comma 1 del bando di gara del 
bando di gara, pertanto, nelle more dell’esito di tale verifiche tutti i 
partecipanti sono sati ammessi con riserva; 

 il verbale n. 2 del 3 aprile 2019, a seguito delle verifiche di cui sopra, 
dal quale si evincono le istanze ammesse e non ammesse alla fase 
successiva di  gara, 

OGGETTO: Assegnazione di lotti ed aree demaniali Marittime 

per finalità turistico-ricreative are. Approvazione Verbali di 
gara ed aggiudicazione definitiva. 
 
 

 
  
  

   

N°67 
 
 
Del 4.6.2019 



 il verbale n.3 del 16.4.2019 con il quale, a seguito delle valutazioni delle 
offerte economiche, sono stati resi noti, per lotti ed aree, le percentuali 
ai fini dell’assegnazione provvisoria degli stessi agli aventi diritto;  

DATO ATTO che i predetti verbale sono stata demandati all’Uficio del 
Demaniuo Marittimo del Comune di Nocera Terinese per tutti gli atti 
conseguenziali; 

RITENUTO, conseguentemente, necessario dover procedere all’aggiudicazione 

definitiva delle aree e lotti di cui al verbale di gara n. 3 del 16.4.2019 che, allegato alla 

presente determina ne forma parte integrante e sostanziale del presente atto;   
VISTI:  

a) il TUEL, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modifiche ed integrazioni;  

b) le disposizioni del Codice della Navigazione e del relativo regolamento 
d'esecuzione,  

c) il D.P.R. n. 616/1977;  
d) la legge n. 494/1993, successive modificazioni ed integrazioni. 
e) II D. Lgs. n. 112 del 31/03/1998, afferente il conferimento di funzioni e 

compiti amministrativi dello Stato alle Regioni e agli Enti Locali, in 
attuazione della Legge n. 59/1997.  

f) il Piano di Indirizzo Regionale approvato con delibera di Giunta 
regionale n.44/2007 ed approvato con deliberazione del Consiglio 
regionale n. 147 del 12.06.2007;  

g) la Legge Regionale n° 19/2002;  
 

DETERMINA 
 

 per le motivazioni sopra espresse, 
1. di approvare i verbali redatti dalla Commissione di gara nelle sedute 

del 10.1.2018 n. 1; 3.4.2019,N.2 e 16.4.21019 N.3 e in data 
17/07/2017, in premessa citati, allegati al presente atto per formarne 
parte integrante e sostanziale sotto le lettere “A” “B” e “C”, da cui 
risulta l’aggiudicazione provvisoria di lotti ed aree riportati sul verbale 
n. 3/2019. 

2. di procedere, pertanto, all’aggiudicazione definitiva di loti ed aree 

riportati nel verbale della Commissione di gara della concessione. 
3. di dare atto che tali aggiudicazioni non comportano impegni economici 

a carico di questo Comune.   
4. Di comunicare l’aggiudicazione agli interessati e chiedere, agli stessi, 

tutta la documentazione necessaria ai fini del rilascio della concessione 
demaniale. 

5.  di dare atto che il presente provvedimento, non costituendo impegno 
di spesa, non è sottoposto a visto di regolarità contabile. 

6. di stabilire che la stessa sia pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 
per (15) quindici giorni consecutivi e resa nota attraverso il portale 
informatico del Comune ai fini della trasparenza. 

7. Di dare atto che la presente determinazione: 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

 Va trasmessa al Sindaco Straordinario e Segretario Comunale. 
 

                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                           Giovanni Eugenio Macchione 
 

  

 

                                                                

 
 
 
 



 
 
VISTO parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
  
Nocera Terinese, li 4.6.2019 
 

                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                            Giovanni Eugenio Macchione 
 
 
  

 

  

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio on-line 5.6.2019, e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) giorni 

consecutivi dal 5.6.2019 

 

Nocera Terinese, lì 5.6.2019  

 

 

  

                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                               Giovanni Eugenio Macchione 
 

      

 

 


